
Министерство сельского хозяйства  

Российской Федерации  

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный аграрный университет» 

ПРИКАЗ 
г. Оренбург 

 

22 декабря 2022 г.          № 497 

 

О назначении ответственных  

должностных лиц на период  

нерабочих праздничных и 

выходных дней в январе 2024 года 

 

Во исполнение письма Департамента научно-технологической политики 

и образования Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 

19.12.2023 № 13/2693, с целью обеспечения жизнедеятельности университета, 

противопожарной безопасности, сохранности имущества и предотвращения 

аварийных ситуаций в выходные и нерабочие праздничные дни с 31.12.2023 

по 08.01.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график дежурств в выходные и нерабочие праздничные дни 

(приложение 1 к настоящему приказу). 

2. Назначить ответственных должностных лиц по ФГБОУ ВО Оренбург-

ский ГАУ (далее – университет): 

- за противопожарную безопасность – Карпову А.С. – начальника центра 

пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций; 

- за техническое обеспечение и безаварийную работу телекоммуникаци-

онных систем видеонаблюдения, систем контроля допуска на территорию уни-

верситета, информационную безопасность автоматизированных систем – Жу-

пикова О.А. – директора центра информационных технологий; 

- за сохранность имущества и безаварийную работу инженерных систем 

электроснабжения и энергопотребления – Черкасова А.А. – начальника адми-

нистративно-хозяйственного управления (далее АХУ); 

- за безаварийную работу инженерных систем водо- и теплоснабжения – 

Лысенкова П.П. – заместителя начальника АХУ; 

- за обеспечение транспортными средствами (в случае необходимости 

для доставки работников к месту работы) – Столповских В.Н. – заведующего 

гаражом АХУ. 

по филиалам ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ: 

- Сорочинский ветеринарный техникум – Печенкина В.Н. –  директора; 

- Адамовский сельскохозяйственный техникум – Избасарову З.И. – ди-

ректора; 

- Бузулукский гидромелиоративный техникум – Вандышева Ю.А.– ди-

ректора; 

- Илекский зоотехнический техникум – Горшкова А.И. – директора. 

по учебно-опытному хозяйству ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ: 



2 

- Шайдуллина Р.М. – директора. 

3. Деканам факультетов, директору института, заведующим кафедр, за-

ведующим общежитий, заведующему гаражом и руководителями иных струк-

турных подразделений университета принять меры по обеспечению сохранно-

сти документации и оборудования, вычислительной техники, оргтехники, со-

блюдению требований противопожарной безопасности, обеспечить контроль 

за работой жизнеобеспечивающих систем, работой транспорта и связи. 

В случаях предпосылок к возникновению или возникновении чрезвы-

чайных ситуаций немедленно сообщить информацию на центральный пост 

охраны по телефону: 77-60-41 и руководству ВУЗа. 

4. Директорам филиалов университета: 

- предусмотреть меры обеспечения жизнедеятельности учреждений, 

противопожарной безопасности, охраны и сохранности имущества и предот-

вращения аварийных ситуаций в выходные нерабочие праздничные дни, опре-

делить ответственных должностных лиц на указанный период; 

- обеспечить надлежащую охрану объектов (территорий) в соответствии 

с присвоенной категорией; 

- усилить контрольно-пропускной и внутриобъектовые режимы; 

- исключить бесконтрольное пребывание на территории объектов посто-

ронних лиц; 

- отработать регламент взаимодействия с территориальными органами 

безопасности субъектов; 

-провести внеочередные инструктажи работников и обучающихся по их 

действиям при угрозе совершения (совершении) террористических актов и ди-

версий; 

- незамедлительно уведомлять ректора университета обо всех происше-

ствиях и инцидентах, связанных с нарушением антитеррористической без-

опасности и происходящих на территории объектов. 

5. Начальнику административно-хозяйственного управления Черкасову 

А.А.:  

- обеспечить контроль за состоянием зданий, коммуникаций и террито-

рии университета в выходные и нерабочие праздничные дни; 

- в случае возникновения аварийных ситуаций организовать работу со-

ответствующих служб. 

6. Директору центра информационных технологий Жупикову О.А. раз-

местить данный приказ на сайте университета. 

7. Начальнику отдела делопроизводства и надзора за оборотом докумен-

тации Бебко И.В. довести распоряжение до сведения руководителей подразде-

лений в соответствии с рассылкой. 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Ректор университета,  

доцент               А.Г. Гончаров 
 

 

 

odnbiw



3 
 

 

Приложение  

к приказу от «22» декабря 2023 № 497 

 

График дежурств  

на новогодние праздники и выходные нерабочие дни c 30.12.2023 по 

08.01.2024 года  

работники администрации и административно-хозяйственного управления  
ФИО Должность Дата Номер телефона 

Гончаров Алексей 

Геннадьевич 

Ректор 01.01.2024 г. 

06.01.2024 г. 

8-922-885-96-07 

Дмитриев Алек-

сей Викторович 

Проректор по учебной 

работе 

02.01.2024 г. 

07.01.2024 г. 
8-922-844-73-44 

Герасименко  

Вадим  

Владимирович 

Проректор по научной 

работе 

03.01.2024 г. 

08.01.2024 г. 
8-905-843-69-24 

Шафеев Руслан 

Шакирович 

Проректор по стратеги-

ческому развитию 
04.01.2024 г. 8-987-847-14-13 

Флянцрайх Ан-

дрей Павлович 

Проректор по молодёж-

ной политике 
05.01.2024 г.  8-922-810-26-99 

Черкасов Андрей 

Анатольевич 
Начальник АХУ 

30.12.2023 г. 

08.01.2024 г. 
8-906-830-39-99 

Лысенков Петр 

Петрович 
Зам. начальника АХУ 31.12.2023 г. 8-919-867-05-13 

Машенков Ми-

хаил Иванович 

Мат. ответственный за 

корпус №2 
04.01.2024 г. 8-912-841-97-48 

Калиновский 

Иван Николаевич 
Мастер 05.01.2024 г. 8-958-671-43-68 

Газукина Люд-

мила Владими-

ровна 

Зав. складом 
по необходимо-

сти  
8-922-555-65-40 

 

слесари и рабочие  

 

 

 

ФИО Должность Дата Номер теле-

фона 

Тритенбах Сергей 

Михайлович 
слесарь-сантехник 

по необходи-

мости 
8-987-783-17-00 

Поляков Алексей Вла-

димирович 
слесарь-сантехник 

по необходи-

мости 
8-987-883-64-81 

Ярыгин Александр 

Иванович  
слесарь-сантехник 

по необходи-

мости 
8-922-538-33-34 

Дронов Виталий Юрь-

евич 
слесарь-сантехник 

по необходи-

мости 
8-909-612-07-06 

Сташков Виктор Вик-

торович 
сварщик 

по необходи-

мости 
8-919-841-16-31 

Плехун Максим Ива-

нович 
рабочий  резерв 8-903-367-17-99 



4 

 

электрики  

 
 

ФИО Должность Дата Номер теле-

фона 

Ситников   Данила Алек-

сандрович 
Инженер-энергетик 

по необходи-

мости 

8(953) 83-04-

515 

Корнеев  Илья 

 Павлович   

Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрообору-

дования 

по необходи-

мости 

8(909) 61-22-

159 

 

 

заведующие общежитиями 
 

 

ФИО Должность Дата Номер теле-

фона 

Скрылёв Владимир Вла-

димирович  
Заведующий общ. № 2 Постоянно 20-33-80 

Баландина Зинаида Аль-

бертовна 
Заведующий общ. № 6 Постоянно 

8(987)870-82-

34 

Харламова Евгения Вла-

димировна 
Заведующий общ. № 8 Постоянно 

8(987)890-71-

06 

 

работники ЦИТ 
 

 

ФИО Должность Дата Номер теле-

фона 

Жупиков Олег Анатоль-

евич 
Директор  Постоянно 

8(912)846-95-

56 

Болдырев Александр 

Петрович 
Инженер-программист Постоянно 

8(922)838-14-

91 

Васильев Андрей Алек-

сеевич 

Главный сервисный ин-

женер 
Постоянно 

8(922)837-60-

71 

 

работники гаража 

 

ФИО Должность Дата Номер теле-

фона 

Столповских Владимир Ни-

китович 
Заведующий гаражом 

по необходи-

мости 

8(912)344-89-

22 

Ковешников Владимир Ми-

хайлович 
Водитель 

по необходи-

мости 

8(987)845-86-

36 

Колгашкин Александр Сер-

геевич 
Водитель 

по необходи-

мости 

8(987)882-54-

28 

 

Назин Вячеслав Ген-

надьевич 
рабочий  резерв 8-905-843-05-60 


	‎\\data\ODNOD\Документы ОДНОД\2023 приказы\РЕКТОР\497.docx‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»


